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Linux network configuration 

1- Te dhena mbi rrjetin (network information) 

 

2- C'aktivizim, aktivizim i rrjetit
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3- Lidhja ne nje rrjet te caktuar
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4- Konfigurimi i rrjetit me IP dinamike

 

 

 



                                                                  4                                                   P.Plasari 
 

5- Konfigurimi i rrjetit me IP statike

 

6- Konfigurimi i VmWare network 

 a) Bridged (Parametrat e sistemit virtual jane ne perputhje te plote me ato te sistemit fizik) 

Shenim: Me sistem fizik do te kuptojme sistemin e instaluar direkt ne HDD (windows), ndersa me sistem 

virtual do te kuptojme sistemin e instaluar ne Virtual machine (VmWare - Linux) 
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7- NAT (network address translation) 

Sistemi virtual zgjedh nje adrese e cila nuk eshte ne perputhje me ate te rrjetit fizik, por qe mundeson 

gjithsesi lidhjen ne network dhe perdorimin e programeve e sherbimeve qe lidhen me rrjetin. 

 


